


SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 1 - 

 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Na osnovu člana 48. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst) i člana 55. Statuta općine Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 51. sjednici od 05.01.2004.godine, donijelo je 

 

 

PROGRAM RADA 
 

Općinskog vijeća Zavidovići za 2004.godinu 

 

 

 Općinsko vijeće Zavidovići će u 2004.godini razmatrati slijedeća pitanja: 

 

 A – U periodu januar-april 

 

- Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2003.godinu, 

- Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za  

period 1.1.2003. – 31.12.2003.godine, 

- Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Zavidovići za period 1.1.2003. –  

31.12.2003. godine, 

- Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju javnih preduzeća i ustanova i njihovih  

upravnih odbora, a kojima je osnivač Općina Zavidovići za 2003.godinu, i to: 

JKP «Radnik» Zavidovići, 

«Gradska pekara» Zavidovići, 

«Veterinarska stanica» Zavidovići, 

«Centar za socijalni rad» Zavidovići, 

«Gradski dječiji vrtić» Zavidovići, 

«Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići, 

«Centar za kulturu», 

«Javna biblioteka» 

- Izvještaj o radu Općinskog vijeća Zavidovići za period 1.1.2003. – 31.12.2003. 

godine, 

- Izvještaj o upravnom rješavanju u općinskim organima i službama za  

2003.godinu, 

- Izvještaj o radu Općinskog štaba civilne zaštite općine Zavidovići za 2003.godinu, 

- Izvještaj o radu udruženja građana boračkih populacija za 2003.godinu, 

- Izvještaj mjesnih zajednica o utrošenim sredstvima u 2003.godini, 

- Plan rada Općinskog štaba civilne zaštite za 2004.godinu, 

- Budžet općine Zavidovići za 2004.godinu, 

- Odluka o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2004.godinu, 

- Odluka o rasporedu sredstava za rad mjesnih zajednica za 2004.godinu, 

- Izvještaj o provedenim izborima u mjesnim zajednicama, 

- Odluka o uslovima i načinu dodjele gradskog građevinskog zemljišta u državnom  

vlasništvu, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 2 - 

 

- Odluka o određivanju zona, 

- Odluka o komunalnom redu, 

- Nacrt odluke o toplifikaciji na području općine Zavidovići,  

- Nacrt odluke o vodovodu i kanalizaciji na području općine Zavidovići, 

- Odluka o izmjenama i dopunama Statuta općine Zavidovići, 

- Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, 

- Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene  

površine na području općine Zavidovići u 2004.godini, 

- Odluka o naknadama za gradsko građevinsko zemljište koje se izuzima od ranijeg  

vlasnika za 2004.godinu, 

- Odluka o utvrđivanju naknade za eksproprisano poljoprivredno odnosno građevinsko  

zemljište za 2004.godinu, 

- Izvještaj o realizaciji izrade Prostornog planaq Zeničko-dobojskog kantona, 

- Nacrt odluke o usvajanju Regulacionog plana «Ekonomija-Batvice», 

- Odluka o usvajanju Regulacionog plana «Ekonomija-Batvice», 

- Nacrt odluke o usvajanju Regulacionog plana «Podubravlje I», 

- Odluka o usvajanju Regulacionog plana «Podubravlje I», 

- Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana općine Zavidovići, 

- Odluka o usvajanju Regulacionog plana «Majdanska polja», 

- Odluka o provođenju Regulacionog plana «Majdanska polja», 

- Informacija o aktivnostima prikupljanja rezervi krvi u 2003.godini na području  

općine Zavidovići, 

- Informacija o obnovi porušenih stambenih objekata u toku 2003.godine, te uloženim  

donatorskim i kreditnim sredstvima, 

- Informacija o stanju nekategorisanih puteva na području općine Zavidovići, 

- Odluka o pristupanju izrade strategije razvoja općine Zavidovići za period  

od 2004.godine do 2008.godine 

- Informacija o položaju penzionera sa aspekta životnog standarda na području općine  

Zavidovići, 

- Program revitalizacije poljoprivredne proizvodnje po segmentima u skladu sa  

prirodnim resursima na području općine Zavidovići, 

- Informacija o stanju i problemima školovanja romske djece koja su prerasla za  

osnovno školovanje na području općine Zavidovići, 

 

B – U periodu maj-avgust 

 

- Odluka o pristupanju izradi Prostornog plana općine Zavidovići, 

- Odluka o usvajanju izmjene i dopune Urbanističkog plana općine Zavidovići, 

- Nacrt odluke o usvajanju Plana posebnog područja Kamenica, 

- Odluka o određivanju imena ulica, trgova, mostova i obilježavanju zgrada brojevima, 

- Odluka o odvodnji i pročišćavanju otpadnih i površinskih voda na području općine  

Zavidovići,  

- Odluka o dimnjačarskoj djelatnosti, 

- Informacija o zapošljavanju u privatnom i državnom sektoru,   

- Informacija o stanju lokalnih puteva na području općine Zavidovići, 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 3 - 

 

- Informacija o raseljenim osobama i izbjeglicama, 

- Plan upisa učenika u prvi razred srednjih škola za školsku 2004/2005.godinu, 

- Informacija o stanju i problemima zaštite djece i omladine ometene u razvoju na  

području općine Zavidovići, 

- Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 1.1.2004. – 30.6.2004.  

godine, 

- Izvještaj o realizaciji programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za period  

01.01.–30.06.2004.godine,  

 

C – U periodu septembar-decembar 
 

- Izvještaj o provedenim općinskim izborima na području općine Zavidovići za  

naredni mandatni period, 

- Nacrt Budžeta općine Zavidovići za 2005.godinu, 

- Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2005.godinu, 

- Odluka o privremenom finansiranju općine Zavidovići za period januar-mart 2005.  

godine, 

- Program rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2005.godinu, 

- Odluka o određivanju urbanih područja općine Zavidovići, 

- Odluka o određivanju ostalog građevinskog zemljišta, 

- Informacija o stanju ažurnosti katastra nekretnina sa posebnim osvrtom na katastar  

etažne svojine,  

- Izvještaj o stanju i problemima zaštite okoline na području općine Zavidovići, sa  

realizovanim projektima zaštite okoline, 

- Informacija o klizištima i izvršenim sanacijama, 

- Informacija o deminiranju, trajnom obilježavanju minskih polja i prikupljanju i  

uništavanju NUS-a u 2004.godini na području općine Zavidovići, 
 

 

D – MJERE ZA IZVRŠAVANJE PROGRAMA 
 

      Obrađivači materijala koji su predviđeni ovim programom dužni su se pridržavati  

rokova iz ovog programa i rokova koje im odredi Općinski načelnik. 

Obrađivači materijala će materijale obrađivati stručno, kvalitetno i sa prijedlogom  

zaključaka koji će odražavati sadržaj materijala i koji će omogućiti provođenje zaključaka. 

 Općinski načelnik Zavidovići će posebnim aktom odrediti nosioce izrade materijala po 

ovom programu. 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI        PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-3827                             (M.P.)        Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004.godine 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 5 - 
 

Na osnovu člana 74.i 75. Zakona o zaštiti od požara («Službeni list SRBiH», broj 15/87) i 

člana 58;74c i 74 d Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti od požara («Službeni list 

SR BiH», broj 36/90), Plana zaštite od požara općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 15/2001) i člana 55.Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići» broj 3/2002 – prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj 

dana 05.01.2004.godine, donio je 

 

O D  L  U  K  U                      

o  finansiranju  zaštite od požara općine Zavidovići 

 

  OPŠTE   ODREDBE   

 

        Odluke o finansiranju zaštite od požara općine Zavidovići  (u daljem tekstu: Odluka).                              

 

Član 1. 

Ovom Odlukom reguliše se način finansiranja protiv požarne zaštite općine Zavidovići odnosno : 

- način obezbjeđenja sredstava i  

- način utroška sredstava  

                                                        Član 2. 

Sredstva za finansiranje zaštite od požara na području općine Zavidovići obezbjeđuju  

preduzeća i druga pravna lica, državni organi, ustanove, samostalni privrednici i građani. 

 

              NAČIN OBEZBJEĐENJA SREDSTAVA 

Član 3. 

           Sredstva za finansiranje zaštite od požara obezbijedit će se : 

1. po jedinici izgrađene korisne površine 

    a) - stanbenog prostora i vikend kuće  

    b) - poslovnog prostora 

    c) - ustanove 

    d) - vjerski objekti  

2. Površine obrasle šumom u privatnom vlasništvu 

3. Premije osiguranja imovine i lica                                                                          

Član 4. 

        Obveznici finansiranja zaštite od požara su svi vlasnici ili nosioci prava raspolaganja na 

stambenom,poslovnom i drugom prostoru i šumi ako su korisnici tog prostora ili šume,nosioci 

stanarskog prava ili zakupci stambenog,poslovnog i drugog prostora ili šume . 

         Izuzeće iz prethodnog stava je IP «Krivaja», obzirom da IP «Krivaja» ima organizovanu  

vlastitu protupožarnu Vatrogasnu jedinicu.  

 

Član 5. 

Obračun sredstava za finansiranje zaštite od požara vršit će se na godinu dana i to za m²  

- stambenog prostora  i vikend kuće..............................  0,20 KM 

- poslovnog prostora .....................................................  0,40 KM 

- ustanove .....................................................................  0,20 KM 

- površine obrasle šumom u privatnom vlasništvu........  5,00 KM/ha.                                   

 -    vjerski objekti ...............................................................  0,10 KM                                          



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 6 - 

 

Član 6. 

Sredstva iz člana 5. ove Odluke uplaćiva će se godišnje na osnovu rješenja općinske službe 

nadležne za protiv požarnu zaštitu općine Zavidovići. 

 

Član 7. 

Protiv rješenja iz člana 6. ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 15 dana od prijema rješenja . 

Žalba se podnosi Drugostepenoj komisiji za rješavanje po žalbama izjavljenim protiv 

prvostepenih rješenja i drugih prvostepenih pojedinačnih akata Općinskog načelnika. 

 

Član 8. 

Sredstva iz člana 5. ove Odluke uplaćuju se na račun broj : 1340300000007385, vrsta prihoda –

Seredstva za zaštitu od požara, šifra općine 102 

                                                        

          NAČIN  UTROŠKA SREDSTAVA  

                                              

Član 9. 

Prikupljena sredstva po ovoj Odluci koristi će se za : 

- finansiranje rada vatrogasne jedinice 

- nabavke sredstava i opreme 

- stručnog obrazovanja i usavršavanja pripadnika koji profesionalno obavljaju poslove  

i zadatke u oblasti zaštite od požara na području Općine. 

- izgradnje i adaptacije objekata za smještaj vatrogasne jedinice i opreme. 

- vaspitno-propagandnog rada za podizanje protivpožarne bezbjednosne kulture  

stanovništva na području općine . 

- drugih potreba opremanja i razvoja vatrogastva. 

 

                                                       Član 10. 

Služba nadležna za protivpožarnu zaštitu će sačiniti godišnji plan utroška sredstava za 

finansiranje zaštite od požara, a isti će usvojiti i odobriti Općinski načelnik. 

 

Član 11. 

Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage Zaključak Općinskog vijeća broj: 

01-44-4567. 

                                                          

Član 12. 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI      PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          

Broj:  01-02-4298                                           (M.P.)                           Fuad Berberović, s.r. 

Dana:  05.01.2004.godine                                                                                                                   

                                                                                                             

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 7 - 
 

       BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

           OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-31-4485/03  

Datum: 05.01.2004.godine 

 

 Općinsko vijeće Zavidovići  na 51. sjednici održanoj dana 05.01.2004.godine, a na osnovu člana 

15.  stav 1. i 2. a u vezi sa članom 4. Zakona o  eksproprijaciji (“Službeni list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 

i “Službeni list RBiH”, broj 15/94) i člana  55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 

općine Zavidovići, broj 3/2002-Prečišćen teks), na prijedlog  MZ “Krivaja-Smajlbašići”  za utvrđivanje  

općeg interesa , donijelo je  

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

 

Utvrđuje se da je  od općeg interesa izgradnja seoskog vodovoda “Tunjik-Smajlbašići-Rijeka” za grupu 

građana od 18 učesnika iz sela Smajlbašići i Rijeka  te se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 

eksproprijaciji-ustanovljenju prava služnosti  postavljanja i održavanja vodovodnih cijevi u korist MZ 

“Krivaja-Smajlbašići”  na sljedećim nekretninama u :  

 

K.O. Gornja Svinjašnica 

- k.č. 321 zv. “Jezerac” šuma  5.klase pov. 3776 m2  upisana u P.L. 320, vl. Ivanović Nevenka ud. 

Ljubka sa dijelom 1/1 

- k.č. 319 zv. “Jezerac” šuma  5.klase pov. 1105 m2  upisana u P.L. 088, vl. Ivanović Ilija sin Jove sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 317 zv. “Jezerac” šuma  5.klase pov. 5097 m2 i  k.č. 648 zv. “Njiva” oranica 6.klase pov. 388 m2 

, obje    upisane u P.L. 074, vl. Đurić Radovan sin Pavla sa dijelom 1/1 

- k.č. 315 zv. “Osoje” šuma  4.klase pov. 19164 m2  upisana u P.L. 122, vl. Lazić Luka sin Staniše sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 631 zv. “Osojak” šuma  5.klase pov. 8821 m2  upisana u P.L. 072, vl. Đurić  Milenko sin Pavla , 

Đurić Radovan sin Pavla , Đurić Vukica ud. Pavla svi sa dijelom 3/12 i Đurić Dragoljub sin  

Milovana , Đurić Dragica ud. Milovana, Đurić Dragan sin Milovana svi sa dijelom 1/12. 

- k.č. 642 zv. “Kosa” šuma  6.klase pov. 1314 m2 i  k.č. 650 zv. “Okućnica” šuma 5.klase pov. 550 m2 

, oranica 6.klase pov. 983 m2,   obje    upisane u P.L. 071, vl. Đurić Milenko sin Pavla sa dijelom 1/1 

- k.č. 644 zv. “Okućnica” voćnjak 4.klase pov. 936  m2 i  k.č. 646/1 zv. “Njiva” kuća-zgrada pov. 30 

m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 18 m2 , obje    upisane u P.L. 070, vl. Đurić Vukica 

ud. Milana sa dijelom 1/1. 

- k.č. 645 zv. “Njiva” voćnjak 4.klase pov. 458 m2 i  k.č. 646/3 zv. “Njiva” oranica 5.klase pov. 294 

m2, obje    upisane u P.L. 073, vl. Đurić Dragica ud. Milovana , Đurić Dragoljub sin Milovana i 

Đurić Dragan sin Milovana sa dijelom 1/3. 

- k.č. 653 zv. “Barica” šuma  5.klase pov. 891 m2  upisana u P.L. 174, vl. Ristić Ranko sin Rajka sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 655 zv. “Palučak” oranica  5.klase pov. 305 m2 , voćnjak 5.klase pov. 2084 m2 upisana u P.L. 

173, vl. Ristić Momir sin Rajka sa dijelom 1/1 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 8 - 
 

- k.č. 679 zv. “Sjenokos” prilazni put pov. 520 m2, k.č. 1047 zv. “Svinjašnica” prilazni put pov. 1727 

m2, k.č. 1275 zv. “Lazendići” prilazni put pov. 9181 m2, k.č. 1278 zv. “Lazendići” prilazni put pov. 

7177 m2 i k.č. 1285 zv. “Sjenokos” prilazni put pov. 975 m2, sve upisane u P.L. 068, vl.  DRSV 

Javni i nekategorisani putevi sa dijelom 1/1 

-  k.č. 680 zv. “Luka” livada  3.klase pov. 4663 m2  upisana u P.L. 039, vl. Božanović Danica kći 

Steve sa dijelom 1/1 

 

K.O. Donja Svinjašnica 

- k.č. 1137 zv. “Smajlbašići” prilazni put pov. 1034 m2, k.č. 1453 zv. “Rijeke” prilazni put pov. 2613 

m2, k.č. 1921 zv. “Curići” prilazni put pov. 12673 m2, k.č. 1923 zv. “Ravan” prilazni put pov. 14652 

m2 i k.č. 1925 zv. “Smajlbašići” prilazni put pov. 12198 m2, sve upisane u P.L. 054, vl.  DRSV Javni 

i nekategorisani putevi sa dijelom 1/1 

- k.č. 956 zv. “Gaj” oranica 7.klase pov. 1442 m2  upisana u P.L. 289, vl. Sačić Sinan sin Avde sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 1189/2 zv. “Selište” livada  3.klase pov. 489 m2  upisana u P.L. 106, vl. Hodžić Omer sin Saliha 

sa dijelom 1/1 

- k.č. 1193/1 zv. “Gajevi” oranica 7.klase pov. 4310 m2, k.č. 1194 zv. “Gajevi” oranica 5.klase pov. 

1239 m2, k.č. 1503 zv. “Bare” oranica 5.klase pov. 539 m2 i k.č. 1504 zv. “Bare” kuća-zgrada pov. 

21 m2, šuma  4.klase pov. 3014 m2 sve upisane u P.L. 299, vl. Saletović Rašid sin Mustefe sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 1487 zv. “Hripa” šuma  3.klase pov. 3494 m2  upisana u P.L. 203, vl. Mujić Hasna kći Mehmeda 

sa dijelom 1/1 

- k.č. 1499 zv. “Njiva” oranica 6.klase pov. 1937 m2  upisana u P.L. 291, vl. Saletović Asim sin 

Mustafe sa dijelom 1/1 

- k.č. 1498 zv. “Njiva” voćnjak  2.klase pov. 1957 m2  upisana u P.L. 625, vl. Saletović Mirsad sin 

Asima sa dijelom 1/1 

- k.č. 1145 zv. “Gaj” kuća-zgrada pov. 89 m2, dvorište pov. 500 m2,oranica 5.klase pov. 2463 m2  

upisana u P.L. 467, vl. Saletović Nusret sin Saliha sa dijelom 1/1 

- k.č. 1143 zv. “Dvorište” kuća-zgrada pov. 54 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 571 m2, 

k.č. 1494 zv. “Njiva” voćnjak  2.klase pov. 1559 m2 i k.č. 1495 zv. “Njiva” šuma 5.klase  pov. 2555 

m2 sve upisane u P.L. 298, vl. Saletović Rasim sin Mustafesa dijelom 1/1 

- k.č. 1141 zv. “Gaj” kuća-zgrada pov. 98 m2, dvorište pov. 500 m2,oranica 5.klase pov. 2796 m2  

upisana u P.L. 183, vl. Saletović Hasan sin Ibrišima sa dijelom 1/1 

- k.č. 1497/2 zv. “Njiva” kuća-zgrada pov. 81 m2, dvorište pov. 384 m2  upisana u P.L. 531, vl. 

Saletović Naim sin Zajke sa dijelom 1/1 

- k.č. 1464/3 zv. “Lug” šuma 4.klase pov. 416 m2, oranica 6.klase pov. 806 m2  upisana u P.L. 184, vl. 

Mehić Mehmed sin Ibrišima sa dijelom 1/1 

- k.č. 1464/1 zv. “Lug” oranica 6.klase pov. 1534 m2  upisana u P.L. 189, vl. Mehić Ferid sin Salke, 

Mehić Halid sin Salke i Mehić Fikret sin Salke sa dijelom 1/3 

- k.č. 1459/1 zv. “Krčevina”  oranica5.klase pov. 1690 m2, oranica 6.klase pov. 3882 m2 i k.č. 1463 

zv. “Okućnica” kuća-zgrada pov. 36 m2, dvorište pov. 442 m2, šuma 4.klase pov. 1556 m2, obje 

upisane u P.L. 294, vl. Saletović Omer sin Hamde sa dijelom 1/1 

- k.č. 1436 zv. “Lug” oranica 6.klase pov. 4487 m2  upisana u P.L. 103, vl. Hodžić Huso sin Saliha sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 1456 zv. “Krčevina” oranica 5.klase pov. 4966 m2  upisana u P.L. 102, vl. Hodžić Fata kći 

Ahmeta sa dijelom 1/1 

- k.č. 1455/5 zv. “Duga njiva” oranica 5.klase pov. 1233 m2  upisana u P.L. 515, vl. Bukvić Ibro sin 

Osmana sa dijelom 1/1 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 9 - 
 

- k.č. 1455/3 zv. “Duga njiva” kuća-zgrada pov. 61 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 407 

m2 i k.č. 1455/4 zv. “Duga njiva” oranica 5.klase pov. 560 m2 ,obje upisane u P.L. 432, vl. Bukvić 

Hamdo sin Osmana sa dijelom 1/1 

- k.č. 1455/1 zv. “Duga njiva” oranica 5.klase pov. 938 m2 i k.č. 1455/2 zv. “Duga njiva” oranica 

5.klase pov. 948 m2 ,obje upisane u P.L. 558,  vl. Bukvić Džemal sin Osmana sa dijelom 1/1 

- k.č. 1454/1 zv. “Duga njiva”  oranica 6.klase pov. 1711 m2 i k.č. 1454/4 zv. “Duga njiva” oranica 

6.klase pov. 323 m2 ,obje upisane u P.L. 182, vl. Mehić Fajka kći Sinana sa dijelom 1/1 

- k.č. 1451 zv. “Kamen” kuća-zgrada pov. 59 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 2130 m2, 

oranica 6.klase pov. 4670 m2  i k.č. 1452 zv. “Kamen” šuma 3.klase pov. 1077 m2 ,obje upisane u 

P.L. 022, vl. Hasičić Šehida kći Abida, Begić Hamdo sin Abida, Begić Zijad sin Abida, Begić Fikret 

sin Abida, Begić Smajo sin Abida sa dijelom 4/24 i mldb. Begić Asmir sin  Mehmeda, mldb. Begić 

Asmira kći Mehmeda, mldb, Begić Merima kći Mehmeda i Begić Mirza kći Mehmeda sa dijelom 

1/24. 

- k.č. 1450 zv. “Kamen” kuća-zgrada pov. 55 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 2516 m2  

upisana u P.L. 084, vl. Hasičić Ibrahim sin Ibrahima sa dijelom 1/1 

- k.č. 1539 zv. “Pod brijeg” livada 4.klase pov. 6702 m2  upisana u P.L. 293, vl. Saletović Hamdo sin 

Hamde sa dijelom 1/1 

- k.č. 1435 zv. “Lug” oranica 6.klase pov. 2952 m2  upisana u P.L. 466, vl. Saletović Rifet sin Saliha sa 

dijelom 1/1 

- k.č. 1434 zv. “Luščić” pašnjak 3.klase pov. 798 m2, oranica 6.klase pov. 3551 m2  upisana u P.L. 

452, vl. Hasičić Saliha rođ. Keserović sa dijelom 1/1 

- k.č. 1432/1 zv. “Lug” šuma 3.klase pov. 1405 m2, šuma 4.klase pov. 480 m2  i k.č. 1433/1 zv. “Lug” 

livada 5.klase pov. 3522 m2 ,obje upisane u P.L. 463,  vl. Mujić Edhem sin Rame sa dijelom 1/1 

- k.č. 1430 zv. “Duga njiva” šuma  4.klase pov. 880 m2  upisana u P.L. 206,  vl. Mujić Ibrahim sin 

Huse, Mujić Muhamed sin Huse, Hasić Zilka kći Huse i Mujić Šahbaz sin Huse  sa dijelom 1/4 

- k.č. 1427/4 zv. “Duge njive” kuća-zgrada pov. 66 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 889 

m2  upisana u P.L. 404, vl. Hasičić Fikret sin Mehe sa dijelom 1/1 

- k.č. 1427/3 zv. “Duge njive” kuća-zgrada pov. 194 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 

395 m2  upisana u P.L. 403, vl. Hasičić Latif sin Mehe sa dijelom 1/1 

- k.č. 1427/2 zv. “Duge njive” oranica 5.klase pov. 981 m2  upisana u P.L. 580, vl. Hasičić Sakib sin 

Mehe sa dijelom 1/1 

- k.č. 1426/5 zv. “Duga njiva” kuća-zgrada pov. 98 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 312 

m2  upisana u P.L. 440, vl. Begić Hasan sin Omera sa dijelom 1/1 

- k.č. 1426/2 zv. “Duga njiva” kuća-zgrada pov. 77 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 333 

m2  upisana u P.L. 571, vl. Begić Safet sin Omera sa dijelom 1/1 

- k.č. 1425 zv. “Duga njiva” šuma  4.klase pov. 650 m2  upisana u P.L. 489, vl. Hasičić Fatima kći 

Bege sa dijelom 1/1 

- k.č. 1422 zv. “Guša” šuma  3.klase pov. 5301 m2  upisana u P.L. 425, vl. Keserović Safa kći Bege, 

Keserović Refika kći Saliha, Keserović Muhamed sin Saliha, Keserović Asim sin Saliha, Keserović 

Fatima kći Saliha, Osmić Šefika kći Saliha sa  dijelom 3/21 i mldb. Keserović Sabahudin sin Hamde, 

mldb. Keserović Selmedin sin Hamde i mldb. Keserović Ismail sin Hamde sa dijelom 1/21 

- k.č. 1386 zv. “Krčevina” šuma  4.klase pov. 1000 m2 , oranica 5.klase pov. 2498 m2, upisana u P.L. 

442,  vl. Begić Izet sin Zaima sa dijelom 1/1 

- k.č. 1420/3 zv. “Gornja guša” livada  4.klase pov. 700 m2  upisana u P.L. 389, vl. Huseinagić Mesud 

sin Ahmeta sa dijelom 1/1 

- k.č. 1119 zv. “Selište” kuća-zgrada pov. 13 m2, voćnjak 3.klase pov. 2317 m2  upisana u P.L. 302, vl. 

Saletović Rifet sin Saliha, Saletović Nusret sin Saliha, Saletović Isma ud. Saliha, Saletović Nusreta 

kći Saliha, Saletović Safett sin Saliha i  Saletović Eso sin Saliha sa dijelom 1/6.  

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 10 - 
 

 
O   b  r  a   z  l  o  ž  e  n   j  e 

 

MZ “Krivaja-Smajlbašići” u ime grupe građana od 18 učesnika sela Smajlbašići i Rijeka  obratila se dana 

19.11.2003.godine Općinskom vijeću Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje  općeg interesa za 

izgradnju seoskog vodovoda “Tunjik-Smajlbašići-Rijeka”. 

 

Uz prijedlog su priložili: 

 

- Izvod iz investiciono tehničke dokumentacije  

- Urbanističku saglasnost broj :UTU-06-23-3782/03 od 27.10.2003.godine 

- Vodoprivrednu saglasnost broj: 03/7-25-3706/03 od 16.10.2003.godine 

- posjedovne listove sa podacima o nekretninama na kojima bi se izvodili radovi 

 

Mišljenje u smislu člana 16. Zakona o eksproprijaciji o društveno ekonomskoj opravdanosti izvođenja 

radova na poljoprivrednom zemljištu za nekretnine koje se nalaze na području MZ “Krivaja-Smajlbašići” 

nije traženo od navede MZ  pošto je ista podnosilac prijedloga za utvrđivanje općeg interesa kao i 

korisnik nepotpune eksproprijacije. 

 

         Imajući u vidu činjenicu da će izgradnjom predmetnog vodovoda 18 domaćinstava  MZ “Krivaja-

Smajlbašići” riješiti problem vodosnadbijevanja kao i  priložene dokaze u spisu odlučeno je kao u 

dispozitivu rješenja, a  na  osnovu člana  15. stav 1. i 2. Zakona o  eksproprijaciji. 

 

        Citirani član  Zakona o eksproprijaciji glasi:  

“ U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog  zakona,  eksproprijacija se može 

predložiti tek pošto Skupština opštine ,a na  obrazložen prijedlog korisnika eksproprijacije , donese 

rješenje da je  izgradnja objekata  na određenom zemljištu od opšteg interesa i da se može  pristupiti 

eksproprijaciji.  

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština  opštine na čijem se području nalazi zemljište”.  

          U konkretnom slučaju radi se o nepotpunoj eksproprijaciji odnosno pravu službenosti, što je  

regulisano članom 4. stav 1.  koji glasi: “Eksproprijacijom  se  može ustanoviti službenost na zemljištu i 

zgradi, kao i zakup na zemljištu na određeno vrijeme  (nepotpuna eksproprijacija) , odnosno članom 7.  

Zakona o eksporpijaciji  koji glasi: “Eksproprijacija se može vršiti za potrebe društveno-političke 

zajednice, mjesne zajednice, organizacije udruženog rada, samoupravne interesne zajednice, društveno-

političke organizacije, zakonom određene društvene organizacije i druge samoupravne organizacije i 

zajednice (korisnik eksproprijacije). 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba  niti se može pokrenuti upravni spor. 

      

  

 

 

                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                     (M.P.)                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                   Fuad Berberović, s.r. 

 

 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 11 - 

 

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 

broj 3/2002-prečišćeni tekst) i člana 38. i 39. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići (“Službeni 

glasnik općine Zavidovići”, broj 3/2002-prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. 

sjednici održanoj 05.01.2004.godine donijelo je  
 

 

 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

          o imenovanju Komisije za pitanja mladih 

 
 

I 
 

 U Komisiju za pitanja mladih imenuju se:  

 

1. MUJANOVIĆ JASMIN, student – predsjednik, 

2. ŠABIĆ ELVIRA, dipl.ecc. – zamjenik predsjednika, 

3. KADRIĆ ALMIR – član, 

4. HALILČEVIĆ NERMIN – član, 

5. MEMIŠEVIĆ SANDRA – član, 

6. HUSANOVIĆ HARIS – član,  

7. HADŽIAVDIĆ EDIN – član. 

 

 

      II 
 

Mandat predsjednika i članova Komisije traje do isteka mandata vijećnicima u  

Općinskom vijeću, kao i za ostala radna tijela. 

 

  III 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  “Službenom glasniku  

općine Zavidovići”.  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-1543                                           (M.P.)                        Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004.godine 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 12 - 

 

Na osnovu člana 131. stav 2. Zakona o srednjoj školi («Službene novine ZE-DO 

kantona», broj 12/02) i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj  

dana 05.01.2004.godine, donijeloo je 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju predsjednika i člana Upravnog odbora Javne ustanove 

«Srednja tehnička škola» Zavidovići 

 

I 
 Razrješavaju se dužnosti predsjednika i člana Upravnog odbora Javne ustanove «Srednja 

tehnička škola»  Zavidovići, na lični zahtjev 

1. ZVEKIĆ MIROSLAVA, dipl.politolog, predsjednik – iz reda osnivača,  

2. ISMET BOŠNJAKOVIĆ, građ.tehničar – član -  iz reda roditelja,  

 

 

II 
 Imenovani iz tačke I Rješenja razrješavaju se dužnosti predsjednika i člana Upravnog 

odbora Javne ustanove «Srednja tehnička škola» Zavidovići, na osnovu pismeno podnesenih 

ostavki, a iz razloga nespojivosti funkcija vijećnika i članstva u Upravnom odboru.  

 

 

III 
 Stavlja se van snage Rješenje broj 01-05-2116 od 24.7.2001.godine, u dijelu člana I, stav 

jedan, tačka 1. i 3. (objavljeno u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 9/2001).  

 

 

IV 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI     PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -             OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-3565       (M.P.)     Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004..godine                                   

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 13 - 

 

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona  o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj 

12/03), člana 131.stav 2. Zakona o srednjoj školi  (“Službene novine ZE-DO kantona”, broj  

12/02) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”  broj 3/2002 

– prečišćeni tekst) i Odluke o kriterijima za izbor, pravima i obavezama predsjednika i članova 

upravnog odbora kje imaju općinsko vijeće i općinski načelnik («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj dana 

05.01.2004. godine, donijelo je 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

o privremenom imenovanju predsjednika i člana Upravnog odbora 

Javne ustanove «Srednja tehnička škola» Zavidovići 

 
 

I 

 Do okončanja postupka  izbora kojim  će se izvršiti konačno imenovanje  na način, po 

postupku i uz poštivanje i primjenu principa  propisanih Zakonom o  ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima  Federacije Bosne i Hercegovine, privremeno se imenuju u Upravni odbor  

Javne ustanove «Srednja tehnička škola» Zavidovići:    

 

1. ZDENKA MURATOVIĆ, dipl.politolog, predsjednik – ispred osnivača  

                                                  umjesto razriješene Miroslave Zvekić,                                                                  

2. HAMDIJA DELIĆ, član – iz reda roditelja umjesto razriješenog Ismeta  

                                                  Bošnjakovića                          

 

 

  II 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljeno  u “Službenom 

glasniku Općine Zavidovići”.  

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                             PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-4331                                      Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004.godine                        (M.P.) 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 14 - 

 

Na osnovu člana 50.Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Službene novine FBiH», broj 29/97) 

i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2002-pre-  

čišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj  dana 05.01.2004.godine, 

donijeloo je 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju članova Upravnog odbora Javne ustanove 

«Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići 

 

 

I 
 Razrješavaju se dužnosti člana Upravnog odbora Javne ustanove «Dom zdravlja sa 

poliklinikom»  Zavidovići, na lični zahtjev 

2. ENES KADIĆ, prof., član – ispred osnivača, 

3. FUAD BERBEROVIĆ, član – ispred osnivača. 

 

 

II 
 Imenovani iz tačke I Rješenja razrješavaju se dužnosti članova Upravnog odbora Javne 

ustanove «Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići, na osnovu pismeno podnesenih ostavki, a 

iz razloga nespojivosti funkcija vijećnika i članstva u Upravnom odboru.  

 

 

III 
 Stavlja se van snage Rješenje broj 01-05-2172 od 24.7.2001.godine, u dijelu člana I, stav 

jedan, tačka 2. i 4. (objavljeno u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 9/2001).  

 

 

IV 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI           PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-1125              Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004.godine                       (M.P.)                              

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 15 - 

 

Na osnovu člana 11. stav 2. Zakona o javnim preduzećima («Službeni list RBiH», broj 

4/92 i 21/92) i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj  

3/2002- prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj dana 05.01.2004. 

godine, donijeloo je 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju predsjednika Upravnog odbora Javnog preduzeća 

«Veterinarska stanica» Zavidovići 

 

 

I 
 

 Razrješava se dužnosti predsjednik Upravnog odbora Javnog preduzeća «Veterinarska 

stanica» Zavidovići, na lični zahtjev 

 1. SULEJMAN KARABEGOVIĆ, ing.poljoprivrede 

 

 

II 
  

 Stavlja se van snage Rješenje broj 01-34-485 od 15.5.2002.godine (objavljeno u 

«Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 5/2002).  

 

 

 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI         PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-34-1001/03            Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004.godine                        (M.P.)           

 

 

 

      

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 16 - 

 

Na osnovu člana 11. stav 2. Zakona o javnim preduzećima («Službeni list RBiH», broj 

4/92 i 21/92) i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj  

3/2002- prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj dana 05.01.2004. 

godine, donijeloo je 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju člana Upravnog odbora Javnog preduzeća 

«Veterinarska stanica» Zavidovići 

 

 

I 
 

 Razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» 

Zavidovići, iz reda zaposlenih, radi odlaska na novu dužnost: 

 1. JADRANKA RADULOVIĆ, dipl.ing.veter.med. 

 

 

II 
  

 Stavlja se van snage Rješenje broj 01-05-2115 od 24.7.2001.godine, u dijelu član I, stav 

jedan, tačka 3. (objavljeno u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 9/2001).  

 

 

 

III 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI         PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-4806           Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004..godine                         (M.P.)          

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 17 -   

 

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona  o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj 

12/03), člana 11.stav 2. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni list RBiH”, broj 4/92 i 21/92) 

 i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”  broj 3/2002 – 

prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 51. sjednici održanoj dana 05.01.2004. godine, 

donijelo je 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

o privremenom imenovanju predsjednika i člana Upravnog odbora 

Javnog preduzeća “Veterinarska stanica” Zavidovići 

 
 

I 
 

 Do okončanja postupka  izbora kojim  će se izvršiti konačno imenovanje  na način, po 

postupku i uz  poštivanje  i primjenu principa  propisanih Zakonom o  ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima  Federacije Bosne i Hercegovine, privremeno se imenuju u Upravni odbor  

Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići:    

 

1. HASIĆ IBRAHIM,dipl.ing.agronom, predsjednik – ispred osnivača umjesto   

                                                  razriješenog Sulejmana Karabegovića,   

2. FALJIĆ ZINETA, član – iz reda zaposlenih, umjesto razriješene Jadranke   

                                               Radulović, 

 

  II 

 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljeno  u “Službenom 

glasniku Općine Zavidovići”.  

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                              PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-4801                     Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 05.01.2004..godine                     (M.P.) 

 

                                

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 18 - 

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA      

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

      ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON           

              OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01/1-05-2437/03 

Datum, 22.12.2003.godine                                   

 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o ustanovama («Službeni list RBiH», broj 6/92 i 

13/94) i člana 65. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj  

3/2002- prečišćeni tekst), Općinski načelnik Zavidovići dana 22.12.2003.godine,  

donio je 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove 

«Javna biblioteka» Zavidovići 

 

I 
 Razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora Javne ustanove «Javna biblioteka» 

Zavidovići iz reda korisnika, na lični zahtjev 

 1. FUHAD OSMIĆ 

II 
 Imenovani iz tačke I rješenja razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora Javne 

ustanove «Javna biblioteka» Zavidovići, na osnovu pismeno podnesene ostavke, a iz razloga 

nespojivosti funkcije vijećnika i članstva u Upravnom odboru. 

 

III 
 Stavlja se van snage Rješenje broj 01-05-365 od 25.7.2001.godine u dijelu član I, stav 

jedan, tačka 2. (objavljeno u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 12/2001).  

 

IV 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

    OPĆINSKI NAČELNIK 

 

   (M.P.)       Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

               

               



     SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 19 - 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA      

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

      ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON           

              OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01/1-05-3529/03 

Datum, 22.12.2003.godine                                   

 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o ustanovama («Službeni list RBiH», broj 6/92 i 

13/94) i člana 65. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj  

3/2002- prečišćeni tekst), Općinski načelnik Zavidovići dana 22.12.2003.godine,  

donio je 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove 

«Centar za socijalni rad» Zavidovići 

 

I 
 Razrješava se dužnosti predsjednik Upravnog odbora Javne ustanove «Centar za socijalni 

rad» Zavidovići - iz reda osnivača, na lični zahtjev 

 1. ANĐELKO LUČIĆ, dipl.ing. 

 

II 
 Imenovani iz tačke I rješenja razrješava se dužnosti predsjednika Upravnog odbora Javne 

ustanove «Centar za socijalni rad» Zavidovići, na osnovu pismeno podnesene ostavke od 10.10. 

2003.godine, a iz razloga nespojivosti funkcije vijećnika i članstva u Upravnom odboru. 

 

III 
 Stavlja se van snage Rješenje broj 01/1-34-3341 od 25.7.2001.godine u dijelu član I, stav 

jedan, tačka 1. (objavljeno u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 12/2001).  

 

IV 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

     OPĆINSKI NAČELNIK 

 

        (M.P.)         Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

               

   

 

       



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 20 - 

   BOSNA I HERCEGOVINA  

 FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

       ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON  

            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKI NAČELNIK  

 

Broj: 01/1-05-4328/03 

Datum:  22.12.2003. godine  

 

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona  o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj 

12/03), člana 25. Zakona o  ustanovama (“Službeni list RBiH”, broj 6/92 i 13/94) i člana 65. 

Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”  broj 3/2002 – prečišćeni tekst) 

i Odluke o kriterijima za izbor, pravima i obavezama predsjednika i članova  upravnog odbora 

koje  imenuju općinsko vijeće i općinski načelnik (“Službeni glasnik općine Zavidovići” broj 

2/99 i 3/2001), Općinski načelnik Zavidovići dana 22.12.2003. godine, donio je 

 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

o privremenom imenovanju čana Upravnog odbora 

Javne ustanove “Javna biblioteka” Zavidovići 

 
 

I 

 Do okončanja postupka  izbora kojim  će se izvršiti konačno imenovanje  na način, po 

postupku i uz  poštivanje  i primjenu propisa  propisanih Zakonom o  ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima  Federacije Bosne i Hercegovine, privremeno se imenuje za člana 

Upravnog odbora Javne ustanove “Javna biblioteka” Zavidovići – iz reda korisnika:   

 

1. SUŠIĆ JASMINA, član – iz reda korisnika, umjesto razriješenog Osmić Fuhada  

 

 

  II 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljeno  u “Službenom 

glasniku Općine Zavidovići”.  

 

 

 

                             OPĆINSKI NAČELNIK 

 

             (M.P.)           Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 21 - 

         BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

         - OPĆINSKI NAČELNIK - 

 

Broj: 01/1-05-4439/03 

Datum, 31.12.2003.godine 

 

 Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u 

Federaciji BiH («Službene novine FBiH», broj 12/03), člana 13. Zakona o javnim preduzećima 

(«Službeni list RBiH», broj 4/92), člana 21. i 24.Statuta Javnog komunalnog preduzeća 

«Radnik» Zavidovići i člana 65. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002 – prečišćeni tekst), Općinski načelnik Zavidovići, donio je  

 

 

R J E Š E N J E 
 

o davanju saglasnosti na izbor vršioca dužnosti direktora 

Javnog komunalnog preduzeća «Radnik» Zavidovići 

 

I 

 DAJE SE SAGLASNOST na Odluku Upravnog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

«Radnik» Zavidovići, o imenovanju vršioca dužnosti direktora broj UO-53/2003 od 30.12.2003. 

godine, kojom je IVO (Nike) LUČIĆ, dipl.pravnik, stalno zaposlen u JKP «Radnik» Zavidovići, 

počev od 01.01.2004.godine do okončpanja postupka izbora direktora, kojim će se izvršiti 

konačno postavljenje na ovu poziciju, na način, po postupku i uz primjenu odredaba Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji BiH. 

 

II 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići». 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 Upravni odbor Javnog komunalnog preduzeća «Radnik» Zavidovići, dana 30.12.2003. 

godine dopisom broj UO-53/2003 od 30.12.2003.godine obratio se Općinskom načelniku 

Zavidovići kojim ga obavještava da je Upravni odbor na sjednici održanoj dana 30.12.2003. 

godine, donio slijedeće odluke: Odluku o prihvatanju ostavke direktora JKP «Radnik» 

Zavidovići, Azema Ćatića, a na osnovu njegovog pismenog zahtjeva od 29.08.2003.godine broj 

UO-50/2003; Odluku o razrješenju dužnosti direktora JKP «Radnik» Zavidovići, Azema Ćatića, 

zaključno sa 31.12.2003.godine, broj UO-51/2003; Odluku o raskidu ugovora o radu broj UO-

24/2003 od 22.05.2003.godine zaključenog između direktora JKP «Radnik» Zavidovići Azema 

Ćatića i Upravnog odbora JKP «Radnik» Zavidovići zaključno sa 31.12.2003.godine, broj UO-

52/2003 kao i Odluku o stavljanju van snage Odluke o prihvatanju ostavke direktora JKP 

«Radnik» Zavidovići, Azema Ćatića, broj UO-36/2003 od 29.09.2003.godine. 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 22 - 

 

 Obzirom da je u toku postupak po ponovnom konkursu za izbor i imenovanje direktora 

JKP «Radnik» Zavidovići objavljenom 26.12.2003.godine u «Službenim novinama FBiH», to je 

Upravni odbor odlučio da na mjesto vršioca dužnosti direktora JKP «Radnik» Zavidovići 

imenuje Ivu (Nike) Lučić, dipl.pravnik, stalno zaposlen u JKP «Radnik» Zavidovići do izbora 

direktora JKP «Radnik» Zavidovići po ponovnom konkursu, uz obrazloženje da imenovani 

ispunjava opće i posebne uslove utvrđene Zaključkom Općinskog načelnika o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjenu poziciju direktora JKP «Radnik» Zavidovići 

broj 01/1-05-4439/03 od 5.12.2003.godine. 

 Shodno naprijed iznijetom, imajući u vidu da Ivo (Nike) Lučić, dipl.pravnik iz reda 

zaposlenih ispunjava opće i posebne uslove iz Zaključka Općinskog načelnika o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjenu poziciju direktora JKP «Radnik» Zavidovići, a 

u vezi sa članom 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u FBiH, doneseno 

je rješenje kao u dispozitivu. 

     

  

 

                OPĆINSKI NAČELNIK 

 

  (M.P.)                   Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 1/2004 
 

- 23 - 

 

 Na osnovu člana 90. stav 1. Zakona o radnim odnosima i plaćama  službenika organa 

uprave Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine FBiH» broj 13/98) i člana 65. Statuta   

općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 3/2002 – Prečišćeni tekst),  

Općinski načelnik dana 06.01.2004. godine, donio je  

 

 

 

R  J E Š E N J E 
 

o imenovanju predsjednika i članova  Prvostepene 

disciplinske komisije općinskih organa uprave 

 

 

I 
U prvostepenu disciplinsku komisiju općinskih organa uprave, imenuju se:  

 

 1. ČAHTAREVIĆ NERMIN – za predjednika 

 2. ĐERZIĆ  IZET –  za člana 

 3. MEHINAGIĆ NADINA – za   člana  

  

 

II 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

 

 

                                                              III 

 Stupanjem na snagu ovog rješenja, prestaje da važi rješenje o imenovanju Prvostepene  

disciplinske komisije broj 01/1-34-3830 od 13.12.2001.godine («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 15/01).  

 

 

 

         BOSNA I HERCEGOVINE 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                  OPĆINSKI NAČELNIK 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

 OPĆINA ZAVIDOVIĆI                       Selvedina Uljić,dipl.ing.maš., s.r. 

 OPĆINSKI NAČELNIK  

 

Broj: 01/1-34-56/04                                         (M.P.) 

Datum: 06.01.2004.godine  

 

 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  1/2004 
 

 
 

S A D R Ž A J 

 
                                            Strana 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

1. PROGRAM RADA Općinskog vijeća Zavidovići za 2004.godinu......................... 1 

2. ODLUKA o privremenom finansiranju općine Zavidovići za 

    period januar-mart 2004.godine ............................................................................ .. 4  

3. ODLUKA o finansiranju zaštite od požara općine Zavidovići.............................. .. 5  

4. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju seoskog vodovoda 

    «Tunjik-Smailbašići-Rijeka».....................................................................................  7 

5. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za pitanja mladih.............. ................................. 11 

6. RJEŠENJE o razrješenju predsjednika i člana Upravnog odbora Javne 

    ustanove «Srednja tehnička škola» Zavidovići ........................................................... 12 

7. RJEŠENJE  o privremenom imenovanju predsjednika i člana Upravnog 

    odbora Javne ustanove «Srednja tehnička škola» Zavidovići ...................................... 13 

8. RJEŠENJE o razrješenju članova Upravnog odbora Javne ustanove 

    «Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići ................................................................ 14 

9. RJEŠENJE o razrješenju predsjednika Upravnog odbora Javnog preduzeća 

    «Veterinarska stanica» Zavidovići ............................................................................... 15 

10. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog odbora Javnog preduzeća 

    «Veterinarska stanica» Zavidovići ............................................................................... 16 

11. RJEŠENJE  o privremenom imenovanju predsjednika i člana Upravnog 

    odbora Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići ...................................... 17 

 

 

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove 

    «Javna biblioteka» Zavidovići ............................................................................... 18 

2. RJEŠENJE o razrješenju predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove 

    «Centar za socijalni rad» Zavidovići .......................................................................... 19 

3. RJEŠENJE  o privremenom imenovanju člana Upravnog odbora 

    Javne ustanove «Javna biblioteka» Zavidovići ............................................................ 20 

4. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na izbor vršioca dužnosti direktora 

    Javnog komunalnog preduzeća «Radnik» Zavidovići ................................................. 21 

5. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Prvostepene  

    disciplinske komisije općinskih organa uprave ........................................................... 23 

 

 

 

 


